Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Соцгородокская средняя общеобразовательная школа»

Приказ № 55

от 14  марта 2024  года                                                                                                    п. Соцгородок

«Об утверждении перечня рабочих программ учебных предметов,

курсов (в том числе курсов внеурочной деятельности)

 и дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих)

 программ»

В соответствии с  Федеральным  законом  Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Письма Министерства просвещения

Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ-2356/02  «О направлении методических

рекомендаций», в целях создания необходимых условий для получения общедоступного

качественного образования,  п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на  базе Центра

«Точка роста» (Приложение 1).

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» (Приложение 2).

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра «Точка роста» (Приложение 3).

 4. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» Степановой О.А.

- разработать проекты рабочих программ учебных предметов, курсов (в том числе курсов

внеурочной деятельности) и дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих)

программ и представить на утверждение директору Кашиной Е.А.. в срок до 23.08.2024;

5.Администратору сайта МОУ «Соцгородокская СОШ» Саличевой А.И. разместить на

официальном сайте школы в разделе Центр «Точка роста» данные утвержденные программы

учебных предметов, курсов (в том числе курсов внеурочной деятельности) и дополнительные

общеобразовательные (общеразвивающие) программы в срок до 25.08.2024 года

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                     Кашина Е.А.

Приложение 1

к Приказу № 55 от 14.03.2024 г.

Перечень рабочих программ по учебным предметам,

реализуемых на базе Центра «Точка роста»

1.Рабочая программа по биологии для обучающихся 5-9 классов. Учитель Подлипская Е.В.

2. Рабочая программа по биологии (углублѐнный уровень) для обучающихся 10-11 классов.

Учитель Подлипская Е.В. .

3. Рабочая программа по химии для обучающихся 8-9 классов.

4. Рабочая программа по химии (базовый уровень) для обучающихся 10-11 классов. Учитель

Подлипская Е.В.

5. Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов. Учитель Степанова О.А.

6. Рабочая программа предмета «Физика» (базовый уровень) для обучающихся 10-11

классов. Учитель Степанова О.А.

Приложение 2

к Приказу № 55 от 14.03.2024 г.

Перечень дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»

1.Дополнительная  общеразвивающая программа естественно-научной направленности "Физика в

исследованиях" для обучающихся  7-11 классов.  Автор учитель физики Степанова О.А.

2.Дополнительная общеразвивающая программа естественно-научной направленности

«Биологические лабиринты» для обучающихся 10-11 классов. Автор учитель химии и биологии

Подлипская Е.В.

3.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно-научной

направленности «Цифровая лаборатория химического эксперимента» для обучающихся 8-9

классов. Автор учитель химии и биологии Подлипская Е.В.

 Приложение 3

к Приказу № 55 от 14.03.2024 г.

Перечень программ внеурочной деятельности,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»

1. Программно-методический комплекс «Школа технических открытий» для обучающихся 5 - 11

классов. Автор учитель физики Степанова О.А.

2. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «За страницами учебника. Биология» для

обучающихся 5-11 классов. Автор учитель химии и биологии Подлипская Е.В.